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96.         Formanden og Forvaltningen orienterer
 

Sagsnr.: 190-2008-3249 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2008-129591   

 

Sagsfremstilling

Mødekalender 2009

Udvalget godkendte ved mødet i september 2008 mødeplan for udvalgets møder i 2009. Forvaltningen har indarbejdet
mødedatoerne i den kalender, som er gældende for de stående udvalg. Udvalgets møder bliver ikke indarbejdet i den
officielle kalender, og vedhæftede kalender er udelukkende til brug for udvalgets medlemmer. Forvaltningen foreslår, at
der i 2009afholdes dialogmøder den 27. april og den 23. november, og at uddeling af idræts- og lederpris samt hædring af
mestre finder sted den 28. september i Farum.

 

Pensionisttilskud.

Forvaltningen har orienteret udbyderne af voksenundervisning om, at der fra 2009 ikke ydes tilskud til folkeoplysende
undervisning i Furesø Kommune for borgere, der modtager social pension, efterløn, er arbejdsledige eller modtager
offentligt løntilskud. Der sættes annonce i avisen i starten af december om de ændrede regler.

 

Værløse Badmintonklubs brug af Farum Arena.

Folkeoplysninvsudvalget besluttede på sit møde, FOU 27.10.08, pkt. 95, i forbindelse med behandlingen af Badmintons
brug af Farum Arena, at:

 

”Farum Arena, i sæson 2008/2009, udelukkende skal stilles til rådighed for Værløse Badmintonklub, såfremt der
minimum 14 dage før, foreligger aftale om TV-transmission af den pågældende Badmintonliga Kamp.

 

Udvalget gav tilsagn om, at man i forbindelse med planlægningen af halfordelingen for sæson 2009/2010, ville tage højde
for Værløse Badmintons seks årlige hjemmekampe, således at disse kunne afvikles i Farum Arena.

 

Formanden har påpeget, at en mere præcis udlægning af udvalgets holdning ville fremgå ved i sidste afsnit i stedet for
ville skrives vil og i stedet for kunne, skrives kan. Således at tekskten kommer til at lyde:

 

”Udvalget gav tilsagn om, at man i forbindelse med planlægningen af halfordelingen for sæson 2009/2010, vil tage højde
for Værløse Badmintons seks årlige hjemmekampe, således at disse kan afvikles i Farum Arena.”

 



Lovgrundlag

Ingen.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

 

Miljømæssige konsekvenser

Ingen.

 

Sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen.

 

Borgerinddragelse og høring

Ingen.

 

Kommunikation

Ingen.

 

Det videre forløb

Ingen.

 

Indstilling

- At udvalget tager orienteringen til efterretning og at udvalget beslutter

- At tekst vedrørende Badmintons brug af Farum Arena ændres, således at det er den af formanden foreslåede tekst, der er
gældende..

 

Bilag

Barometer november 08 190-2008-132514

Udkast til mødekalender 2009 190-2008-116106

 

kmdedhvis:190-2008-132514
kmdedhvis:190-2008-116106


Bilag

Udkast til mødekalender 2009

Barometer november 08



Punkt 96: Beslutning

P:\Windows\System\polweb\beslutning1.htm

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget 2008, den 17. november 2008:

Ikke til stede: Gitte Melchiorsen (V), Hasan Hüseyin Mor (V), Jette Alsø

 

Orienteringen er taget til efterretning.

 

Beslutningen vedr. sag omkring Værløse Badmintons brug af Farum Arena ændres til:

"Udvalget gav tilsagn om, at man i forbindelse med planlægningen af halfordelingen for sæson 2009/2010 vil tage højde
for Værløse Badmintons seks årlige hjemmekampe, således at disse kan afvikles i Farum Arena."
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97.         Regler for fordeling af lokaler og udendørsanlæg
 

Sagsnr.: 190-2008-38230 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2008-130117   

 

Sagsfremstilling

Nedenstående sagfremstilling har været forelagt Idræts- og Fritidsudvalget. Punktet forelægges Folkeoplysningsudvalget
til orientering.

 

Sagsfremstilling (behandlet på Idræts- og Fritidsudvalgets møde den 3. november 2008)

Idræts- og Fritidsudvalget skal på baggrund af Folkeoplysningsudvalgets beslutning den 29. september 2008 tage stilling
til den videre proces omkring kommunens praksis for fakturering af direkte henførbare omkostninger til ændret inventar
eller indretning.

 

Det fremgår af regler for fordeling af lokaler og udendørsanlæg, fastsat på møde i Furesø Byråd den 28. februar 2008, at
”lokaler og udendørs anlæg stilles til rådighed med den indretning og det inventar, der er til rådighed, når lokalerne
anvendes til deres primære brug. Direkte henførbare omkostninger til ændret inventar eller indretning kan faktureres”.
Retningslinjerne er vedhæftet som bilag til punktet.

 

I henhold til disse retningslinjer har forvaltningen faktureret Værløse Badminton Klub i forbindelse med afvikling af
ligakampe i Farum Arena for udgifter til ændret inventar, herunder udgifter til opsætning og nedtagning af tilskuerpladser,
ekstra rengøring, lån og transport af mobile baner og tællerudstyr, samt brug af Internet og anlæg til lys-show. En del af
udgifterne skyldes, at Værløse Badminton har valgt at benytte Farum Arenas personale til forskellige praktiske ydelser i
forbindelse med afviklingen af ligakampene. Foreningen har således haft valget imellem selv at udføre arbejdet eller
betale Furesø Kommune for at få det gjort.

 

Værløse Badminton Klub har efterfølgende søgt Folkeoplysningsudvalget om dækning af udgifterne, der beløber sig til i
alt 45.496,25 kr., samt tilsagn om dækning af tilsvarende aktiviteter i den kommende sæson.

 

Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen på udvalgets møde den 16.6.08, pkt. 59. Udvalget besluttede at
behandle sagen igen ved et senere møde. Sammen med genbehandlingen af denne sag skulle der forelægges et juridisk
notat verørende vurdering af kommunens ret til at opkræve bealing for disse ekstraordinære udgifter. På
Folkeoplysningsudvalgets møde den 29.9.08 blev forelagt et juridisk notat udarbejdet af Byrådssekretariatet. Notat er
vedlagt som bilag til punktet.

 

Et flertal i Folkeoplysningsudvalget besluttede på møde den 29. september at udsætte sagen, idet udvalget ønskede af få
nuværende praksis vedrørende betaling af merydelsen prøvet ved Statsforvaltningen Hovedstaden. Gitte Melchiorsen (V),



Steen Horstmann (C) og Jane Isdal (F) stemte imod dette forslag.

 

Det fremgår bl.a. af notatet, at Furesø Byråd efter Folkeoplysningsloven er forpligtet til at stille lokaler til rådighed for
folkeoplysende foreninger på samme måde, som når lokalerne i øvrigt anvendes ved deres primære brug, herunder med el,
varme, rengøring og fornødent udstyr, og at Byrådet som følge heraf – efter Folkeoplysningsloven – vil være berettiget til
at kræve af den folkeoplysende forening, at foreningen selv opsætter særligt inventar eller indretter lokalet på en særlig
måde, som afviger fra lokalets indretning ved lokalets primære brug.

 

Det spørgsmålet drejer sig om er således, om kommunen lovligt - mod dækning af omkostningerne herved – kan indrette
lokalet på en særlig måde som afviger fra lokalets primære brug. Det fremgår direkte af Folkeoplysningsloven, at der er
hjemmel til at opkræve gebyr for anvisning af lokaler, såfremt gebyrindtægten anvendes til supplerende lokaletilskud til
de privatejede lokaler, som foreningerne anvender. I notatet vurderes det, at der ikke umiddelbart ses at være hjemmel i
Folkeoplysningsloven til at graduere gebyr, således at der kun opkræves gebyr i forbindelse med ekstraordinær indretning
eller opsætning af særligt inventar, men at Byrådssekretariatet umiddelbart vurderer, at kommunen efter
kommunalfuldmagtsreglerne har hjemmel til at indrette lokaler på en særlig måde eller opsætte særligt inventar - der
ligger udover Folkeoplysningslovens krav til anvisning af lokaler -  mod hel eller delvis dækning af kommunens
ekstraomkostninger herved.

 

Det fremgår af notatet, at der ikke findes praksis på området, der præcist har taget stilling til ovenstående spørgsmål, men
at der er mulighed for at indhente en vejledende udtalelse om lovligheden af kommunens praksis hos Statsforvaltningen
Hovedstaden.

 

Forvaltningen har -  efter at sagen har været behandlet på Folkeoplysningsudvalgets møde den 29. september 2008- 
gennemgået sagen på ny. Notatet konkluderer generelt, at der efter kommunalfuldmagtsreglerne må antages at være
hjemmel til at indrette lokaler på en særlig måde eller opsætte særligt inventar – der ligger ud over Folkeoplysningslovens
krav til anvisning af lokaler mod hel eller delvis dækning af kommunens ekstraomkostninger herved. Forvaltningen har
imidlertid ikke haft lejlighed til at forholde sig til hvert enkelt tilfælde, hvor kommunen i henhold til de af Byrådet
vedtagne regler for fordeling af lokaler og udendørsanlæg fakturerer direkte henførbare omkostninger til ændret inventar
eller indretning. Endvidere anbefales det i notatet, at der opstilles klare retningslinjer for, hvordan lokalerne er indrettet
ved deres primære brug, således at det står klart for foreninger/borgere, hvornår der er tale om ”særlig indretning” , der
tilbydes mod dækning af kommunens omkostninger.

 

Det er på den baggrund forvaltningens opfattelse, at det vil være hensigtsmæssigt – ud fra notatets konklusioner – at
forvaltningen foretager en gennemgang af praksis med henblik på at fremlægge forslag til retningslinjer for, hvordan
lokalerne er indrettet ved deres primære brug, samt – såfremt gennemgangen viser, at der er behov herfor - forslag til
justeringer af praksis for fakturering af direkte henførbare omkostninger til ændret inventar eller indretning.

 

Forvaltninger finder, at der  – først når dette grundlag foreligger – bør tages stilling til, om der er behov for at få en
vejledende udtalelse fra Statsforvaltningen Hovedstaden omkring lovligheden af kommunens praksis.

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Kommunalfuldmagtsreglerne

 

Økonomiske konsekvenser



Kommunens samlede indtægter ved fakturering af direkte henførbare omkostninger til ændret inventar eller indretning
udgør 600.000 kr. årligt. Eventuelle økonomiske konsekvenser afhænger af, om forvaltningen på baggrund af en
gennemgang af praksis stiller forslag om justering af praksis.

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

 

Miljømæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

 

Sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

 

Borgerinddragelse og høring

Ingen bemærkninger

 

Kommunikation

Folkeoplysningsudvalget orienteres om Idræts- og Fritidsudvalgets beslutning

 

Det videre forløb

Folkeoplysningsudvalget orienteres om Idræts- og Fritidsudvalgets beslutning

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Idræts- og Fritidsudvalgets godkender, at:

1. Forvaltningen fremkommer med forslag til retningslinjer for, hvordan lokalerne er indrettet ved deres primære brug,
samt – på baggrund af en gennemgang af praksis - eventuelle forslag til justering af praksis for fakturering, jf.
sagsfremstilling.

2. Idræts- og Fritidsudvalget tager stilling til – når dette grundlag foreligger - om der er behov for at få en vejledende
udtalelse fra Statsforvaltningen Hovedstaden om lovligheden af kommunens praksis

 

 

 

Beslutning truffet af Idræts- og Fritidsudvalget, den 3. november 2008:

Ikke til stede: Ingen

 

Udvalget tiltræder, at forvaltningen kommer med forslag til retningslinjer.



 

Sagen genoptages herefter til fornyet udvalgsbehandling.

 

Bilag

Bilag til IFU - uddrag af folkeoplysningsloven 190-2008-127508

Notat vedrørende betaling i forbindelse med udlån af lokaler/anlæg 190-2008-76129

Regler for fordeling af lokaler og udendørsanlæg (red. jan. 2008) 190-2008-8727

 

Bilag

Bilag til IFU - uddrag af folkeoplysningsloven

Notat vedrørende betaling i forbindelse med udlån af lokaler/anlæg

Regler for fordeling af lokaler og udendørsanlæg (red. jan. 2008)

kmdedhvis:190-2008-127508
kmdedhvis:190-2008-76129
kmdedhvis:190-2008-8727
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Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget 2008, den 17. november 2008:

Ikke til stede: Gitte Melchiorsen (V), Hasan Hüseyin Mor (V), Jette Alsø

 

Taget til efterretning
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98.         Budget 2009: Udmøntning af rammebesparelse på IFUs område
 

Sagsnr.: 190-2008-40704 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2008-130116   

 

Sagsfremstilling - Idræts- og Fritidsudvalget 3. november 2008

 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2009-2012 har Byrådet besluttet en rammebesparelse på Idræts- og
Fritidsudvalgets området på 1.000.000 kr. fra 2010. Besparelsen skal udmøntes af IFU efter forhandling med
interesseorganisationerne.

 

Forvaltningen foreslog i sit besparelsesforslag IFU 5: Revurdering af aftalerne med IF-Værløse vedr. tilskud til drift
af Værløsehallerne at spare 1.000.000 kr. fra 2010-2012 på driften af Værløsehallerne. Til drift af Værløsehallerne
modtager IF-Værløse det almindelige lokaletilskud, som tildeles i henhold til Folkeoplysningsloven.

 

Ud over ovennævnte tilskud, der ydes i henhold til Folkeoplysningsloven, modtager IF-Værløse også et ekstraordinært
driftstilskud til dækning af de resterende driftsudgifter til driften af Værløsehallerne. Dette tilskud ydes uden nogen
vurdering af aktivitetstimer eller brugernes alder.

 

Samlet ydes der i 2008 et tilskud til IF-Værløse på 3.000.000 kr. for driften af Værløsehallerne.

 

Forvaltningens besparelsesforslag skulle helt overordnet ses som et udtryk for serviceharmonisering. Forvaltningen har
beregnet, at hvis IF-Værløse skulle modtage tilskud på samme vilkår som de andre foreninger, der drifter deres egne
lokaler (supplerende lokaletilskud), skulle tilskuddet være på ca. 2.000.000 kr. Forskellen på 1.000.000 kr. skyldes dels
aktivitetsniveauet og aldersfordelingen blandt Værløsehallens brugere, men også at flere af de nuværende udgifter ikke
ville være tilskudsberettigede ud fra den nuværende supplerende lokaletilskudsordning.

 

Folkeoplysningsudvalget skrev i sit høringsvar til dette forslag: ”I relation til den foreslåede besparelse på
lokaletilskuddet til IF-Værløse foreslår Folkeoplysningsudvalget, at en sådan besparelse fordeles over alle brugere af
lokaler.”

 

Forvaltningen anbefaler, at IFU præciserer over for FOU, hvilken ramme eller hvilke rammer FOU skal finde besparelsen
på 1.000.000 kr. inden for. Beslutningen om udmøntningen af besparelsen skal være truffet,  således at besparelsen kan
træde i kraft fra 2010.

 



Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

 

Økonomiske konsekvenser

Afhængig af hvordan besparelsen på 1.000.000 kr. udmøntes, vil det få økonomiske konsekvenser for de foreninger, der
modtager tilskud inden for den ramme, der skæres ned.

 

Personalemæssige konsekvenser

Afhængig af hvordan besparelsen på 1.000.000 kr. udmøntes, kan det få personalemæssige konsekvenser for de
foreninger, der modtager tilskud inden for den ramme, der skæres ned.

 

Miljømæssige konsekvenser

Intet at bemærke

 

Sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser

Afhængig af hvordan besparelsen på 1.000.000 kr. udmøntes, kan det få sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser for
brugerne i de foreninger, der modtager tilskud inden for den ramme, der skæres ned.

 

Borgerinddragelse og høring

Intet at bemærke

 

Kommunikation

Intet at bemærke

 

Det videre forløb

Sagen sendes videre til behandling i FOU, mhp. at fremsætte forslag til besparelse på 1.000.000 kr. til beslutning over for
IFU.

 

Indstilling til Idræts- og Fritidsudvalget den 3. november 2008

Forvaltningen indstiller,

- at udvalget præciserer over for Folkeoplysningsudvalget, hvilken ramme eller hvilke rammer Folkeoplysningsudvalget
skal finde besparelsen på 1.000.000 kr. inden for.

 

 

Beslutning truffet af Idræts- og Fritidsudvalget den 3. november 2008:



Ikke til stede: Ingen

 

Idræts- og Fritidsudvalget ønsker, at Folkeoplysningsudvalget fremkommer med forslag til besparelse på 1 mio. kr. inden
for hele Folkeoplysningsudvalgets budgetmæssige ramme.

 

Øjvind Vilsholm (Ø) stemte imod, da han ikke har stemt for det samlede budget og således ikke ønsker besparelsen
udmøntet

 

 

Indstilling til Folkeoplysningsudvalget den 17. november 2008

Forvaltningen indstiller:

- at Folkeoplysningsudvalget nedsætter en arbejdsgruppe, der fremkommer med forslag til besparelse på 1 mio. kr. inden
for hele Folkeoplysningsudvalgets budgetmæssige ramme. Arbejdsgruppens forslag forelægges Folkeoplysningsudvalget
til drøftelse ved et senere udvalgsmøde.
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Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget 2008, den 17. november 2008:

Ikke til stede: Gitte Melchiorsen (V), Hasan Hüseyin Mor (V), Jette Alsø

 

Tiltrådt.

 

Arbejdsgruppe blev nedsat. Arbejdsgruppen består af Søren Gøtsche, Mogens Daniel Bruun, Peder Sundgaard, Sven
Krarup Nielsen og bistås af forvaltningen.
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99.         Voksenundervisning 2009
 

Sagsnr.: 190-2008-35976 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2008-130776   

 

Sagsfremstilling

Der er i budget 2009 afsat 2.490.000 kr. til voksenundervisning. Beløbet skal fordeles mellem 12 arrangører fra Furesø
Kommune.

 

Arrangørerne har fremsendt ansøgninger om undervisningstimer for 2009. Vedhæftet skema viser, at max tilskud på
baggrund af de fremsendte ansøgninger udgør 2.567.497 kr. Dvs. 77.497 kr. mere end afsat i budgettet for 2009.

 

Som det fremgår af skemaet, har forvaltningen valgt en model, hvor de 77.497 kr. fordeles forholdsmæssigt i forhold til
det antal timer, der kan gives tilskud til. Reduktionen fremgår af skemaet.

 

En anden model kunne være, at reducere de arrangører, hvor det ansøgte timetal for 2009 varierer meget i forhold til
forventet forbrug i 2008.

 

Forvaltningen har spurgt Cambridge Institute hvorfor forskellen på ansøgte undervisningstimer i 2008 og forventet
forbrug i 2008 har været så stor. Cambridge Institute oplyser, at tallene er korrekte og er selv forundret over den
tilbagegang, der er sket i 2008.

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsudvalget

 

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 2.490.000 kr. til voksenundervisning 2009, som skal fordeles til arrangørerne.

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

 

Miljømæssige konsekvenser



Ingen.

 

Sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen.

 

Borgerinddragelse og høring

Ingen.

 

Kommunikation

Tilbagemelding til arrangørerne.

 

Det videre forløb

Ingen.

 

Indstilling

At udvalget beslutter om:

Underskuddet skal fordeles efter model foreslået af forvaltningen
Om udvalget ønsker en anden måde at fordele underskuddet på.

 

 

Bilag

Ansøgning om tilskud - Voksenundervisning LOF Furesø 2009 190-2008-130145

Ansøgning om tilskud 2009 - Musisk Oplysnings Forbund 190-2008-130784

Ansøgning om tilskud 2009  voksenundervisning Musikskolen 190-2008-122424

Ansøgning om tilskud til voksenundervisning 190-2008-112911

Ansøgning om tilskud til voksenundervisning 2009 190-2008-112912

Ansøgning om tilskud til voksenundervisning 2009 190-2008-102567

Tilskudsskema 2009 voksenundervisning 190-2008-130765

Voksenundervisning - ansøgning om tilskud 2009 Cambridge Inst. 190-2008-129112

Voksenundervisning 2009 - Ansøgning North West Square Dancers 190-2008-118884

Voksenundervisning 2009 - ansøgning om tilskud AOF Nordsjælland 190-2008-118883

Voksenundervisning 2009 - ansøgning om tilskud FOF Furesø 190-2008-118882

Voksenundervisning 2009 - FOF Værløse ansøgning 190-2008-122425

kmdedhvis:190-2008-130145
kmdedhvis:190-2008-130784
kmdedhvis:190-2008-122424
kmdedhvis:190-2008-112911
kmdedhvis:190-2008-112912
kmdedhvis:190-2008-102567
kmdedhvis:190-2008-130765
kmdedhvis:190-2008-129112
kmdedhvis:190-2008-118884
kmdedhvis:190-2008-118883
kmdedhvis:190-2008-118882
kmdedhvis:190-2008-122425


Voksenundervisning 2009 ansøgning om tilskud Farum Koret 190-2008-118881

 

Bilag

Ansøgning om tilskud - Voksenundervisning LOF Furesø 2009

Ansøgning om tilskud 2009 - Musisk Oplysnings Forbund

Ansøgning om tilskud 2009 voksenundervisning Musikskolen

Ansøgning om tilskud til voksenundervisning

Ansøgning om tilskud til voksenundervisning 2009

Ansøgning om tilskud til voksenundervisning 2009

Tilskudsskema 2009 voksenundervisning

Voksenundervisning - ansøgning om tilskud 2009 Cambridge Inst.

Voksenundervisning 2009 - Ansøgning North West Square Dancers

Voksenundervisning 2009 - ansøgning om tilskud AOF Nordsjælland

Voksenundervisning 2009 - ansøgning om tilskud FOF Furesø

Voksenundervisning 2009 - FOF Værløse ansøgning

Voksenundervisning 2009 ansøgning om tilskud Farum Koret

kmdedhvis:190-2008-118881
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Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget 2008, den 17. november 2008:

Ikke til stede: Gitte Melchiorsen (V), Hasan Hüseyin Mor (V), Jette Alsø

 

Udvalget bemyndiger formanden til at søge enighed blandt kommunens oplysningsforbund i relation til fordeling af
tilskud for 2009 inden for den afsatte ramme.

 



Punkt 100: Furesøpuljen 2008 - Ansøgning om materialetilskud Farum
Sejlklub

Furesøpuljen 2008 - Ansøgning om materialetilskud Farum Sejlklub

100.       Furesøpuljen 2008 - Ansøgning om materialetilskud Farum Sejlklub
 

Sagsnr.: 190-2007-101664 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2008-129137   

 

Sagsfremstilling

Farum Sejlklub har fremsendt ansøgning om tilskud til indkøb af materialer. Der søges om tilskud til indkøb af rigge og
nye sejl og til 1-2 nyere optibåde. De samlede udgifter udgør 30.000 kr. På baggrund af ansøgningen vil der jf. gældende
regler kunne udbetales materialetilskud på 10.000 kr. (max.beløb).

 

Lovgrundlag

Ingen.

 

Økonomiske konsekvenser

Tilskud til materialer er en del af Furesøpuljen.

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

 

Miljømæssige konsekvenser

Ingen.

 

Sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen.

 

Borgerinddragelse og høring

Ingen.

 

Kommunikation



Tilbagemelding til Farum Sejlklub.

 

Det videre forløb

Ingen.

 

Indstilling

At udvalget beslutter, om der kan udbetales materialetilskud jf. gældende regler til Farum Sejlklub.

 

Bilag

Ansøgning om materialetilskud Farum Sejlklub 190-2008-130785

 

Bilag

Ansøgning om materialetilskud Farum Sejlklub

kmdedhvis:190-2008-130785


Punkt 100: Beslutning
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Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget 2008, den 17. november 2008:

Ikke til stede: Gitte Melchiorsen (V), Hasan Hüseyin Mor (V), Jette Alsø

 

Tiltrådt.



Punkt 101: Furesøpuljen 2008 - Ansøgning om materialetilskud - Farum
Modeljernbane

Furesøpuljen 2008 - Ansøgning om materialetilskud - Farum Modeljernbane

101.       Furesøpuljen 2008 - Ansøgning om materialetilskud - Farum
Modeljernbane
 

Sagsnr.: 190-2007-101664 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2008-129148   

 

Sagsfremstilling

Farum Modeljernbane Klub af 1976 har fremsendt ansøgning til Kulturudvalget om tilskud på 15.000 kr. i 2009 til
udvidelse af deres modeljernbaneanlæg.

 

Ansøgningen er overgivet til idræts- og fritidsforvaltningen med henblik på behandling i Folkeoplysningsudvalget.

 

Hvis ikke Folkeoplysningsudvalget ønsker at give foreningen et direkte tilskud til udvidelse af anlægget, foreslår
forvaltningen, at der gives materialetilskud efter gældende regler for 2008, således at der gives tilskud til de indkøb, der
foretages inden årets udgang efter regler for materialetilskud, og at Farum Modeljernbane Klub fremsender ny ansøgning
i 2009 med budget for, hvad man tænker at indkøbe i 2009. En eventuel ansøgning for 2009 forelægges udvalget i 2009.

 

Lovgrundlag

Ingen.

 

Økonomiske konsekvenser

Tilskud til materialer er en del af Furesøpuljen.

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

 

Miljømæssige konsekvenser

Ingen.

 

Sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser



Ingen.

 

Borgerinddragelse og høring

Ingen.

 

Kommunikation

Ingen.

 

Det videre forløb

Ingen.

 

Indstilling

1. At udvalget beslutter, om der kan udbetales tilskud til anlægsudvidelse og i givet fald hvor meget
2. At udvalget beslutter, om der kan udbetales materialetilskud for 2008 efter gældende regler, på baggrund af

konkrete indkøb i 2008. og at foreningen opfordres til at sende en ny ansøgning frem for 2009.

 

 

Bilag

Ansøgning om materialet. Farum Modeljernbane Klub 190-2008-129113

 

Bilag

Ansøgning om materialet. Farum Modeljernbane Klub

kmdedhvis:190-2008-129113
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Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget 2008, den 17. november 2008:

Ikke til stede: Hasan Hüseyin Mor (V), Jette Alsø

 

Udvalget besluttede at yde materialetilskud i 2008 jf. gældende regler.



Punkt 102: Godkendelse af forening - DC-3 Vennerne

Godkendelse af forening - DC-3 Vennerne

102.       Godkendelse af forening - DC-3 Vennerne
 

Sagsnr.: 190-2007-102099 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2008-129533   

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra DC-3 Vennerne om at blive godkendt som lokalelånsberettiget forening i
Furesø Kommune. Foreningen har fremsendt vedtægter og foreningsoplysninger.

 

Foreningen har tidligere haft hjemsted på Flyvestation Værløse, hvor DC-3-Vennerne også havde mødelokale.

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsudvalget.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

 

Miljømæssige konsekvenser

Ingen.

 

Sociale- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen.

 

Borgerinddragelse og høring

Ingen.

 



Kommunikation

Tilbagemelding til DC-3Vennerne.

 

Det videre forløb

Ingen.

 

Indstilling

At udvalget beslutter, om foreningen kan godkendes som lokalelånsberettiget forening i Furesø Kommune.

 

 

Bilag

Ansøgning om at blive godkendt som ny Forening DC-3 vennerne 190-2008-129114

 

Bilag

Ansøgning om at blive godkendt som ny Forening DC-3 vennerne

kmdedhvis:190-2008-129114


Punkt 102: Beslutning
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Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget 2008, den 17. november 2008:

Ikke til stede: Hasan Hüseyin Mor (V), Jette Alsø

 

Udvalget godkender foreningen som lokalelånsberettiget forening, såfremt foreningens vedtægter tilpasses gældende
retningslinjer og godkendes på generalforsamlingen.
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